CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADORJORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJAO)

Anexo da Câmara Municipal de Cariacica.
 Edifício Villaggio Campo Grande - Rua Alfredo Alcuri – BR 262, 15º andar, sala 1522,

Campo Grande, Cariacica/ES. - Telefones: (27) 99866-9596 / 99521-3411
Email: jorjao@camaracariacica.es.gov.br

Facebook: Jorge Rocha Cardoso

INDICAÇÃO Nº _________2019.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA/ES

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a

Vossa Excelência, nos termos do artigo 94, III e artigo 106, IX todos insculpidos

no Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado ao Exmº. Sr.

Prefeito do Município de Cariacica, para que o mesmo determine ao órgão

competente a realização do que segue:

“Solicito estudo técnico com objetivo de

identificar as demandas nas Unidades de Saúde

do Município e do PA do Trevo”.

JUSTIFICATIVA:

É inquestionável a precariedade dos serviços de saúde do município que

atingem frontalmente um dos direitos fundamentais, à saúde.

Neste contexto a Câmara Municipal, e este vereador signatário, têm buscado

soluções possíveis e viáveis para mitigar o sofrimento da população

cariaciquense.

Desta feita, para implementação de uma gestão minimamente eficiente, a

necessidade de planejamento estratégico na secretaria de saúde do município

é fundamental, assim, solicito estudo técnico com escopo de identificar as

demandas nas Unidades de Saúde do município e no PA do Trevo, mapeando

Identificador: 3100300037003900380034003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADORJORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJAO)

Anexo da Câmara Municipal de Cariacica.
 Edifício Villaggio Campo Grande - Rua Alfredo Alcuri – BR 262, 15º andar, sala 1522,

Campo Grande, Cariacica/ES. - Telefones: (27) 99866-9596 / 99521-3411
Email: jorjao@camaracariacica.es.gov.br

Facebook: Jorge Rocha Cardoso

a movimentação da população para construção plural de políticas de gestão de

saúde no município no que concerne à distribuição de demanda e logística de

atendimento efetuado pelos médicos nesta municipalidade.

Certo da aquiescência de Vossa Excelência para este e tantos outros pleitos,

antecipadamente renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

                  Plenário Vicente Santório Fantini, 23 de Abril de 2019.

JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)

VEREADOR / PATRIOTA

Identificador: 3100300037003900380034003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-04-23T16:45:43-0300